ПОДСТЕПНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОДСТЕПНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.12.2022                                                                                       №  39                                                                                 с. Подстепное

О внесении изменений в решение Подстепновского сельского Совета народных депутатов Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 27.12.2021 № 75 «Об утверждении Соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Подстепновского сельсовета Ребрихинского района и Администрацией Ребрихинского района»

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 41 Устава муниципального образования Подстепновский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края, Подстепновский сельский Совет народных депутатов Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края,

РЕШИЛ:
[bookmark: Par4]1. Принять решение «О внесении изменений в решение Подстепновского сельского Совета народных депутатов Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 27.12.2021 № 75 «Об утверждении Соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Подстепновского сельсовета Ребрихинского района и Администрацией Ребрихинского района».
2. Направить настоящее решение главе сельсовета для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации сельсовета и на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края в разделе «Подстепновский сельсовет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную, по социальным вопросам и сельскому хозяйству.

Председатель сельского
Совета народных депутатов				                             В.М. Воронин

Антикоррупционная экспертиза  муниципального правового акта проведена.
Коррупциогенных  факторов  не  выявлено.
Главный специалист Администрации сельсовета                                                    Н.А. Новохацких

Принято
решением Подстепновского сельского Совета народных депутатов Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края
от  27.12.2022  № 39

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Подстепновского сельского Совета народных депутатов Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 27.12.2021 № 75 «Об утверждении Соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Подстепновского сельсовета Ребрихинского района и Администрацией Ребрихинского района

1. Внести в решение от 27.12.2021 № 75 «Об утверждении Соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Подстепновского сельсовета Ребрихинского района и Администрацией Ребрихинского район» следующие изменения и дополнения:
1.1. подпункт 1.6. пункта 1 части 1 дополнить словами «, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений»;
1.2. в приложении к Соглашению графу 2 строки 6 «Переданные полномочия» дополнить словами «, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений».
2. Утвердить Соглашение о внесении изменений в Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Ребрихинского района Алтайского края и Администрацией Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 28 декабря 2021 года, утвержденное решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 29.10.2021 № 66 и решением Подстепновского сельского Совета народных депутатов Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 27.12.2021 № 75

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации сельсовета и на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края в разделе «Подстепновский сельсовет».
3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава сельсовета                                                                               С.Е. Евтушенко

 27.12.2022  № 15

Антикоррупционная экспертиза  муниципального правового акта проведена.
Коррупциогенных  факторов  не  выявлено.
Главный специалист Администрации сельсовета                                                    Н.А. Новохацких

Приложение
к решению «О внесении изменений в решение от 29.10.2021 № 21 «Об утверждении Соглашения о передаче Администрацией Ребрихинского района Алтайского края части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления поселений» от 27.12.2022 № 39

СОГЛАШЕНИЕ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СОГЛАШЕНИЕ
О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ
с. Ребриха                                                                                                    «27»декабря 2022г.

Администрация Ребрихинского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Район», в лице главы района Шлаузер Людмилы Владимировны, действующего на основании Устава муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, с одной стороны, и Администрация Подстепновский сельсовета Ребрихинского района  Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице главы сельсовета Евтушенко Светланы Евгеньевны, действующего на основании Устава муниципального образования Подстепновский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.
1. Внести в Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения от 28 декабря 2021 года, утвержденное решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 29.10.2021 № 66 и решением Подстепновского сельского Совета народных депутатов Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 27.12.2021 № 75 следующие изменения:
1.1. подпункт 1.6. пункта 1 части 1 дополнить словами «, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений;»;
1.2. в графе 2 строки 6 приложения к Соглашению «Переданные полномочия» дополнить словами «, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений»;
1.3. в графе 3 строки 1 приложения к Соглашению «Общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Района бюджету Поселения для исполнения полномочий» цифры «18,8» заменить цифрами «378,8»;
1.4. в графе 3 строки 2 приложения к Соглашению «Общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Района бюджету Поселения для исполнения полномочий» цифры «136,1» заменить цифрами «186,1»;
1.5. в графе 3 строки 4 приложения к Соглашению «Общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Района бюджету Поселения для исполнения полномочий» цифры «12,5» заменить цифрами «27,5»;
2. Настоящее Соглашение о внесении изменений составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
3. Настоящее Соглашение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Юридические адреса, подписи сторон

	Администрация Ребрихинского района Алтайского края
658540, Алтайский край, Ребрихинский район, с. Ребриха, пр. Победы, 39
Глава района
____________________ Л.В. Шлаузер
______________________
дата
	Администрация Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края
658537, Алтайский край, Ребрихинский район, с. Подстепное, ул. 50 лет ВЛКСМ, 9.
Глава сельсовета
_________________ С.Е.Евтушенко
_____________________
дата